



ประกาศเทศบาลตำบลลาด

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.บ้านบุ หมู่ที่ ๒ ซอยพระราชรัฐ ๑๓
ตำบลลาด อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ส่วนที่ ๓๓ ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้ง
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติใน
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน
๕๐๐,๐๐๐.-บาท ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
www.gprocurement.go.th ของ กรมบัญชีกลาง นั้น

เทศบาลตำบลลาด ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. บ้านบุ หมู่ที่ ๒
ซอยพระราชรัฐ ๑๓ ตำบลลาด อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลลาด
กำหนด ระยะเวลาแล้วเสร็จ จำนวน ๙๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภท
ของงานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ งบประมาณ ๖๔๙,๐๐๐ บาท (หกแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน) จำนวน
เงินราคากลาง ๖๓๒,๐๒๗.๓๙ บาท (หกแสนสามหมื่นสองพันยี่สิบเจ็ดบาทสามสิบเก้าสตางค์) จึงขอประกาศ
ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว ข้างต้นรายละเอียด
ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือนตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายรูป รอดจอหอ)

นายกเทศมนตรีตำบลลาด

แบบแสดงรายการปริมาณงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. บ้านบุ หมู่ที่ 2 ขอยประจักษ์รัฐ 13
สถานที่ดำเนินการ	บ้านบุ หมู่ที่ 2 ต.ตลาด อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลตลาด อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา
ปริมาณงาน	- วางท่อระบายน้ำ ขนาด 0.60 ม. พร้อมบ่อพักน้ำทิ้ง ค.ส.ล.ขนาด 1.00x1.00x1.40 ม.และฝาดะแกรงเหล็กหล่อ ความยาวรวม 160 ม. - ซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 23 ม. หนา 0.15 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 115 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบ ทต.ตลาดกำหนด
แบบเลขที่	ประมาณราคาเมื่อ 26 กันยายน 2566

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ค่าก่อสร้าง	
1	งานดิน								
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	115.00	72.94	8,388.10	1.3642	99.50	11,443.05	
	- ทราयरองใต้ผิวจราจรคอนกรีต	ลบ.ม.	12.95	658.00	8,521.10	1.3642	897.64	11,624.48	
2	งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.								
	- ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ขนาด 0.60 ม.	ม.	149.00	1,170.00	174,330.00	1.3642	1,596.11	237,820.99	
3	งานบ่อพักน้ำทิ้ง ค.ส.ล.								
	- บ่อพักน้ำทิ้ง ค.ส.ล.ขนาด 1.00x1.00x1.40 ม.	บ่อ	16.00	5,830.00	93,280.00	1.3642	7,953.29	127,252.58	
	- ฝาดะแกรงเหล็กหล่อ	ฝาด	16.00	5,500.00	88,000.00	1.3642	7,503.10	120,049.60	
4	งานคืนผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	259.00	336.22	87,080.98	1.3642	458.67	118,795.87	
	- Contraction Joint (รอยต่อหดตัว)	ม.	25.00	99.42	2,485.50	1.3642	135.63	3,390.72	
	- Longitudinal Joint (รอยต่อตามยาว)	ม.	23.00	52.59	1,209.57	1.3642	71.74	1,650.10	
รวมค่าก่อสร้าง								632,027.39	
ตัวอักษร (-หกแสนสามหมื่นสองพันยี่สิบเจ็ดบาทสามสิบเก้าสตางค์-)								ราคากลาง	632,027.39

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 463,295.25
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) _____ ประธานกรรมการฯ
(นายกิตติศักดิ์ บุญดี)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ
(นายสันชัย ไชขุนทด)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ
(นายชัยฤกษ์ ทองตา)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน